贵阳市经济贸易委员会

贵阳市技术监督局

贵阳市节约用水办公室
（99）筑节水字第34号

关于印发贵阳市非工业用水
定额（试行）的通知

各主管部门、各有关单位：

根据建设部、国家经贸委（87）城城字第239号文件《关于完善和制定<城市用水定额>的通知》精神，为充分挖掘节水潜力，完善节约用水有关标准体系，结合我市实际情况，现将《贵阳市非工业用水定额（试行）》印发给你们，请各单位加强节水管理基础工作，使用水指标达到定额标准。
  　由于人民群众生活水平的提高，科学技术的进步，管理水平的提高，定额水平会不断变化， 我们将参照有关标准对非工业用水定额定期修订、完善。
  　各系统、各单位在实行用水定额中应总结推广好的经验，对存在的问题和建议及时向市节水办反映。
  　附：贵阳市非工业用水定额（试行）
贵阳市经济贸易委员会

贵阳市技术监督局

贵阳市节约用水办公室

　一九九九年六月
说  明
一、本定额是根据五十余套非工业水量平衡测试数据、对好、中、差用户用水情况进行综合，结合我市实际用水情况，参考兄弟省市非工业用水定额标准，并考虑单位节水潜力，而制定的，使定额具有一定的普遍性和代表性。
二、按照国际GB4754—84规定进行了用水行业分类，共划分了十九项分类项目和二十九项不同的用水设施具体项目。在定类定项工作基础上，分行业分项目地进行了资料统计，单项测试，归类、整理、力争使定额具可操作性。
三、非工业用水定额（试行）将逐步分阶段与用水计划接轨，定额试行期间暂不全面实行考核。
四、各单位在执行定额中有何意见，可向市节水办反映，以便对定额进行修订，修订程序与制定相同。
　一九九九年六月
贵阳市非工业用水定额
	序号
	用水分类
	计量单位
	用水定额

	1
	居民生活用水
	升/人·日
	140

	2
	集体宿舍用水
	升/人·日
	100

	3
	旅（宾）馆：
招待所：
中档宾馆：
星级宾馆：
	升/床·日
升/床·日
升/床·日
	150
450
700

	4
	医院、疗养院、休养所
	升/床·日
	450

	5
	门诊、诊疗部
	升/大夫·日
	250

	6
	浴室
	升/人·日
	140

	7
	餐厅、食堂：
普通餐厅
中高档餐厅
食堂
	升/百元
升/百元
升/人·日
	40
20
22

	8
	洗衣行业
	升/公斤干衣
	70

	9
	托儿所、幼儿园：
全托
日托
	立方米/人·月
立方米/人·月
	2.5
2

	10
	院校（教学）：
中小学校
中等专业学校
大专院校
	升/人·日
升/人·日
升/人·日
	20
40
60

	11
	电影院：
500座以下
500座以上
	升/座·月
升/座·月
	2000
1000

	12
	办公用水
	立方米/人·月
	1.5

	13
	洗车：
单位洗车用水
专业洗车用水
	立方米/台·月
L/辆
	4
250

	14
	门面商场
	升/职工·月
	1000

	15
	商场：
大型商场
中小型商场
	升/平方米·日
升/平方米·日
	18
14

	16
	部队用水
	立方米/人·日
	5

	17
	公厕用水
	立方米/蹲位·月
	16

	18
	园林绿化
	升/平方米·月
	180

	19
	建筑施工用水
	立方米/平方米
	1

文件